Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗгзжлялз № _______
г. Советская Гавань

ВПР, контроле достоверности внесения
. Л учреждениями о результатах ВПР ФИС

ОКО в 2023 году

В соответствии с распоряжениями министерства образования и науки
Хабаровского края от 27.02.2023 № 191 «О проведении мониторингового
исследования качества подготовки обучающихся в форме всероссийских
проверочных работ», от 11.04.2023 № 504 «О реализации ведомственного
проекта министерства образования и науки Хабаровского края «Повышение
объективности оценочных процедур» («Все решают только знания») в 2023
году», письмом министерства образования и науки Хабаровского края от
06.03.2023 № 05.3-09-3059 «О проведении ВПР в контрольной выборке», в
целях содействия региону в реализации мер по повышению объективности на
этапе проведения процедур оценки качества образования и при проверке
результатов всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2023году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

1.1. Организовать коллегиальную перепроверку ВПР МБОУ СШ № 5
(Телешева А.С.), попавших в контрольную выборку проведения ВПР; МБОУ
СШ № 15 (Ромашко О.В.), попавших в список образовательных организаций,
демонстрирующих признаки необъективности результатов ВПР, а также
сверку полученных результатов с оценками за год, достоверности внесения
сведений общеобразовательным учреждением о результатах ВПР в ФИС
ОКО.

1.2. Подготовить информационную справку о результатах
проведенной коллегиальной проверки до 10.06.2023.

2. Утвердить состав независимой комиссии и график для
проведения коллегиальной перепроверки ВПР, протокол результатов
перепроверки ВПР (Приложения № 1, 2).

3. Предоставить в Информационно-методический центр
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края в срок до 17.05.2023 г. ВПР 4-8
класс руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СШ № 5

МАУ «Р.г.-С.з.». Заказ 201. Тираж2000.2022г.

(Телешева А.С.), МБОУ СШ № 15 (Ромашко О.В.) для проведения
коллегиальной перепроверки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Р.В. Горшкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
от 15.05.2023 №254

Приложение № 1

Состав коллегиальной комиссии для проведения процедуры перепроверки
ВПР в 2023 году

Дата
проведения
перепровер
ки

Члены комиссии Должность

Русский язык
22.05.2023
15-00

Петько И.П. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Ахипова В.О. учитель русского языка и литературы МБОУ
ОШ № 2

Г имранова J1.A. учитель русского языка и литературы МБОУ
СШ№ 6

Г олыгина А. А. учитель русского языка и литературы МБОУ
ОШ№ 12

Магдий Г.К. учитель русского языка и литературы МБОУ
СШ № 1

Цынгуева Е.Г. учитель русского языка и литературы МБОУ
ОШ № 12

Математика
22.05.2023
15-00

Линейцева Е.Г. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Волкова О.А. учитель математики МБОУ СШ № 3 имени
А.И. Томилина

Кравченко И.В. учитель математики МБОУ СШ № 1
Никитина Е.Г. учитель математики МБОУ СШ № 1
Санина О.В. учитель математики МБОУ ОШ № 2
Фадина Е.В. Учитель математики МБОУ СШ № 2

Физика
17.05.2023
15-00

Линейцева Е.Г. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Киселёва А. В. учитель физики МБОУ ОШ № 2
Терещенко С.И. учитель физики МСБОУ СШ № 1

История

22.05.2023
15-00

Черненко Н.А. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Балагурова Е.Ю. учитель истории и обществознания МБОУ
СШ № 3 имени А.И. Томилина;

Внаровская Е.В. учитель истории и обществознания МБОУ
СШ № 6

Демидова Е.С. учитель истории и обществознания МБОУ
ОШ № 14

Обществознание

18.05.2023
15-00

Черненко Н.А. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель МБОУ СШ № 1

Макина Т.Р. учитель истории и обществознания МБОУ
СШ№ 1

Кондратьев
М.Ю.

учитель истории и обществознания МБОУ
СШ № 3 имени А.И. Томилина

Новикова Л.А. учитель истории и обществознания МБОУ
ОШ № 8

Английский язык

18.05.2023
15-00

Черненко НА. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель;

Дроздина Ю.А. учитель иностранного языка МБОУ ОШ № 2
Светцова О. С. учитель иностранного языка МБОУ СШ № 1
Сергеева О. Ю. учитель иностранного языка МБОУ СШ № 3

имени А. И. Томилина.

Химия
18.05.2023
15-00

Линейцева Е.Г. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Боброва В.В. учитель химии МБОУ СШ № 1
Погибельная
Я.Н.

учитель химии МБОУ ОШ № 2

Биология
19.05.2023
15-00

Разумовская
Н.В.

методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Погибельная
Я.Н.

учитель биологии МБОУ ОШ № 2

Строгонова Т.П. учитель биологии МБОУ СШ № 1
Серго М.А. учитель биологи МБОУ СШ № 3 имени

А.И. Томилина
География

17.05.2023
15-00

Разумовская
Н.В.

методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель;

Артеменко И.Н. учитель географии МБОУ СШ № 1
Лаевская Е.А. учитель географии МБОУ СШ № 6
Матренина
М.Ю.

учитель географии МБОУ ОШ № 2

Русский язык 4 класс

17.05.2023
15-00

Петько И.П. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Барановская
А.В.

учитель начальных классов МБОУ СШ № 3
имени А.И. Томилина

Григорьева Д.Э. учитель начальных классов МБОУ СШ № 1
Заблотская Н.В. учитель начальных классов МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина
Пашнева Н.В. учитель начальных классов МБОУ СШ № 6

Окружающий мир
25.05.2023
15-00

Петько И.П. методист Информационно-методического
центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края,
председатель

Пашнева Н.В. учитель начальных классов МБОУ СШ № 6
Моисеева Н.В . учитель начальных классов МБОУ ОШ № 2
Махлай С.Е. учитель начальных классов МБОУ ОШ № 8

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
от 15.05.2023 №254

Протокол
результатов перепроверки Всероссийских проверочных работ по

П р и к а з _______
Место перепроверки______ __________________________ _______
Дата_______________ ___________ ____________________
Образовательное учреждение (код) _______
Класс__ Предмет:_______________ __

Поступило на перепроверку: ________ работ,_____ ______%
внесены изменения в работ, что составляет % от общего количества
перепроверенных работ, из них по причине:
1. Несоответствие критериев оценивания:________ работ,___________ %
Коды работ:______________________________________ ■
2. Несоответствие выставленной отметки установленным критериям:__ работ;
______ %
Коды работ:_______________________________________________
3. Некорректный подсчет баллов ____________ _ работ, ___________ %
Коды работ:_______________________________________ __________  '
4. Исправления другим почерком, другой ручкой ______  ; ________ _%
Коды работ:_____________________ _______ ____________ _________ __
5. Выставление баллов за невыполненное задание (отсутствует решение)

работ; ___________ %
Коды работ:_____________ ________________________________
6. Пропущен правильный результат ___работ,______ ______ %.
Коды работ:__________________________________
7. Понижен первичный балл в___ работах,________  %.
Коды работ:__________________________________
8. Повышен первичный балл в______работах, __ __________%.
Коды работ:__________________________________
9. Соответствие первоначальной проверке_________________ _________ %
10. Соответствие внесенных сведений форме сбора результатов ВПР___%
Не соответствует (коды обучающихся) ______________ _________

Приложение № 2

11. Сравнение отметок с отметками по журналу
Доля обучающихся, подтвердивших текущую успеваемость результатами ВПР
_________%
Замечания _____________ _______________________ ______ __________

Члены муниципальной комиссии:
___________________ ПОДПИСЬ__________________________________ !_______________________________________________ '!

/ /